
Foto: Harijs Ulmanis

GIMENEM,
-

ar berniem-

Dienvidkurzemes novads



2

5

    Mini zoo “Atomi”
Te mīt dažādi eksotiski putni un 
dzīvnieki. Bērni priecāsies par iespēju 
pabarot dzīvniekus, kā arī izmantot rotaļu 
laukumu. Norēķini tikai skaidrā naudā.
     "Namejs", Grīnvalti, Nīcas pagasts
     +371 25560040

    Pērkones zirgi
Izbaudi atpūtu kopā ar zirgiem, 
dodoties izbraucienā pajūgā vai zirga 
mugurā. Iespējams pieteikties izjādei vai 
braucienam gar jūras krastu. 
     Bernāti, Nīcas pagasts
     +371 26855276, +371 20122922

    Rudes kartingu trase
Piesakies un siltajā sezonā sacenties 
trases trajektoriju ievērošanas precizitātē! 
Azarts un jautrība garantēta!
     Rude, Otaņķu pagasts
     +371 28663233

    Nīcas senlietu krātuve
Viss dižās Nīcas lepnums sastopams šeit. 
Tautastērpa koši sarkanie lindruki un zīļu 
vainags. Senie zvejas rīki no Jūrmalciema - 
žōķeri, bōķeri un klāstiķi. To visu iespējams 
piemērīt, pataustīt. 
     "Pienotava", Nīca, Nīcas pagasts
     +371 26461735

    Prenclavu dzirnavas
Uzkāp vējdzirnavās, kam agrāk bijuši 
seši spārni un dzirnavu jumts kā cepure 
griezies ar tiem uz riņķi! Patausti lielos 
dzirnakmeņus un ieklausies meldera 
stāstā par to kā pilnie miltu maisi te cilāti 
no viena stāva pa lūkām uz otru.
     “Prenclavi”, Otaņķu pagasts
     +371 26051129

1

3

4

6

    Aktīvās atpūtas komplekss “Jura staļļi”
Iespēja lieliem un maziem doties izjādē zirga mugurā vai 
izbraucienā ar ratiem, vai kādā no gaisa trošu atrakcijas 
trasēm. Pieejami sporta spēļu, bērnu rotaļu laukumi un lapene.
     Kapeļkalēji, Grobiņas pagasts
     +371 28 311 380

    Godiņu piedzīvojumu platforma
Klusā meža ielokā, skanot indiāņu izcelsmes koka flautu skaņām, 
var baudīt gardu uz ugunskura vārītu zupu. Malkojot turpat 
lasītu zāļu tēju, relaksēties pirtiņā, kā arī doties izbraucienā ar 
riteņiem pa kādreizējo dzelzceļa līniju Liepāja-Ventspils. Riteņus 
un teltis nakšņošanai iespējams izīrēt pie saimniekiem.
     "Saraiķu Liepkalni", Saraiķi, Vērgales pagasts
     +371 29706803

8

    Atpūtas komplekss “Lauku kūrorts”
No mierīgas atpūtas pie dabas līdz dažādām 
atrakcijām – veikošana aiz troses, nobraucieni 
trošu parkā, šķēršļu parka 20 dažādas sarežģītības 
šķēršļi 9 m augstumā, disku golfs, lāzertāgs un 
ibraucienus ar kvadracikliem.
     “Ūdensrozes” , Kazdangas pagasts
     +371 29243273

    Cīravas mežaparks
Pastaigu un aktīvās atpūtas baudītājiem Mežparkā 
pieejamas vairākas takas, kas vijas gar Durbes upi. 
Te var redzēt dabas krāšņumu, bebru sastrādātos 
nedarbus. Bebru takā iespējams rāpties pa trošu 
trasi, Skaņā takā uzspēlēt mūzikas instrumentus, 
bet Sienāžu takā sacensties, kurš tālāk aizlēks. 
     Cīravas mežaparks, Cīravas pagasts

    Padomju laika leļļu kolekcija
Kolekcijā skatāmas Latvijas rūpnīcās ražotās 
gumijas rotaļlietas. Lielāko kolekcijas daļu veido 
Krievijā un Vācijā ražotās lelles, kas attēlo laimīgus 
bērnus ar mazliet apaļiem vaidziņiem.
     Atmodas iela 16, Aizpute
     +371 28617307

    Aizputes novadpētniecības muzejs
Muzejā apskatāmas septiņas pastāvīgās ekspozīci-
jas, kuras sniedz ieskatu Aizputes pilsētas un tās 
tuvākas apkārtnes vēsturē.
Iespēja darboties muzeja piedāvātajās izglītojošajās 
programmās un radošajās meistardarbnīcās.
     Skolas iela 1, Aizpute
     +371 29623284

     Lauku maizes ceptuve
 "Ievlejas"
No grauda līdz maizes klaipiņam. Saimniece 
Agita ikvienam parādīs, kur aug graudi, kā 
top mīkla un palīdzēs izcept savu maizes 
kukulīti, ko baudīt turpat lauka malā.
     "Ievlejas", Sakas pagasts
     +371 29124128

13

7

    Akmeņraga bāka
Pa vītņveida kāpnēm uzkāp 38 metru 
augstumā un paveries fantastiskā skatā 
pāri mežiem un Baltijas jūrai. Pateiksim 
priekšā - jāpieveic vien 126 pakāpieni.
     Akmeņraga bāka, Sakas pagasts
     +371 28350899

10

    Izdzīvošanas skola - rekreācijas 
un aktīvās atpūtas centrs
Zinošu un atraktīvu instruktoru vadībā 
iespēja bērniem piedalīties trīs veida 
tematiskajās nodarbībās: dabas tūrisms, 
izdzīvošanas prasmes un aktivitātes ar 
militāro tematiku. Norises ilgums - 2,5 stundas.
     Meža iela 7, Pāvilosta
     +371 26442462

11

    Pāvilostas
novadpētniecības muzejs
Modernizētajās ekspozīcijās apmeklētāji var 
iepazīties ar Pāvilostu 100 gadu griezumā.
Iejūties zvejnieku lomā un ar 3D brillēm 
piedalīties reņģu un nēģu zvejā.
     Dzintaru iela 1, Pāvilosta
     +371 63498276,+371 29226273 

12

14

    Meža dizaina dārzs
Gids aizvedīs ceļojumā pa dzīvo galeriju, kur būsiet 
liecinieki pārsteidzošam dzīvu koku veidošanas un 
audzēšanas procesam, kokiem pārtopot mēbelēs un 
mākslinieciskos šedevros turpat mežā.
     "Krišjāņi", Cīravas pagasts
     +371 28449044

15

    Apriķu muiža, rūķu muzejs
Muižā atrodas Apriķu muzejs, kura ekspozīcijas 
vēsta par apkārtnes senvēsturi. Muzejā sev 
mājvietu atradusi arī liela rūķu saime.
     Apriķi, Lažas pagasts
     +371 29184684

16

17

18

    Aizputes ūdenstornis
Apskati Aizputi no augšas! Industriālā mantojuma 
objekts, kas pieejams kā skatu tornis ar iespēju uzzināt 
kā darbojas reāls ūdenstornis. Apmeklējumu pieteikt 
Aizputes tūrisma informācijas centrā, Atmodas iela 16. 
     Atmodas iela 32 C, Aizpute
     +371 28617307

19

    Radošā darbnīca un veikaliņš “LaLu”
Iespēja izceļot bērnības takas caur dažādiem vides 
objektiem ar praktisku darbošanos. Ieraudzīt 
lielāko pasaules brīnumu, satikties ar „Sprīdīti”, 
„Velniņiem”, „Pelnrušķīti” utt.
     Sakas iela 15, Aizpute
     +371 26878579

20

    Mākslas parks Aizputē
Dabas parks ar retu augu kolekciju, kas papildināts 
ar Ģirta Brumsona mākslas darbiem, instalācijām 
un mazām arhitektoniskām formām. Mākslas 
parka krāšņās lielformāta gleznas un vides objekti 
būs interesanti visai ģimenei.
     Mazā iela 3, Aizpute
     +371 26892701

21

22

    Bernātu dabas takas
Priedēs apaugušajās piejūra kāpās Tevi 
sagaida septiņas pastaigu takas. Ej ar 
kājām, brauc ar riteni un satiec dažādus 
tēlus, kas te izvietoti. Uzkāp neparastā skatu 
tornī. Un visbeidzot nokļūsti Dižjūras krastā. 
     Bernāti, Nīcas pagasts

    Rīgas ZOO filiāle “Cīruļi”
Te, 137 ha platībā, plašos aplokos un mītnēs 
apskatāmi 38 sugu savvaļas dzīvnieki.
     Cīruļi, Kalvenes pagasts
     +371 26527549, +371 29386963

     Vaiņodes beķereja
Saimniece piedāvā apskatīt iespaidīga izmēra 
ķieģeļu maizes krāsni. Iespēja pašiem 
darboties un cept picas, cepumus, kurus pēc 
tam nobaudīt uz vietas vai vest mājās.
     Brīvības iela 2, Vaiņode
     +371 29173989

     Atpūtas vieta “Dižozoli”
Saimnieki palīdzēs noorganizēt jautras sporta 
spēles un dzimšanas dienas aktivitātes, kā arī 
ļaus baudīt klusumu un mieru dabas 
mīļotājiem. Piedāvājumā arī makšķerēšana, 
ripināšanās ūdensbumbā un daudz dažādas 
aktivitātes.
     "Dižozoli" Priekules pagasts
     +371 26260526

     Izjādes ar zirgiem “Stiebriņos”
Izjādes dabā ar zirgiem un ponijiem, 
vizināšanās sacīkšu pajūgos gar Virgas upīti 
un Prūšu ūdenskrātuvi.
Apmeklētājiem iespēja iepazīt Paplakas 
stacijas apkārtni un tās vēsturi.
     “Stiebriņi”, Paplaka, Virgas pagasts
     +371 26534780

     Atpūtas vieta “Pēterišķi”
Ģimenēm radīta atpūtas vieta dīķa krastā. 
Viesu labsajūtai piedāvājam ainavisku un 
mierīgu vietu ar nojumi un ugunskura vietu 
gardas maltītes pagatavošanai.
     "Pēterišķi", Auguste, Vaiņodes pagasts
     +371 26490738

     Atpūtas vieta “Volzbahs”
Viena no skaistākajām ainavām Dienvidkurzemē.
Stāvā nogāze pāri gravai dod iespēju baudīt 
dabas skaistumu ikbrīdi. Ziemā te nerimst 
smiekli un kliedzieni, laižoties ar visa veida 
šļūcamrīkiem, bet pārējos gadalaikos 
aizraujas elpa no dabas krāšņuma.  
     “Volzbahs”, Vaiņodes pagasts
     +371 26632134

     Gramzdas meža parks
Parks ar dabas kinozāli iekārtots kā vieta, kur 
daba iedvesmo atpūtai, relaksācijai un dabas 
izziņai. Dodoties pastaigā, var nesteidzīgi 
baudīt mākslu, jo meža galerijā izstādīti 13 
lielformāta gleznojumi. 
     Gramzda, Gramzdas pagasts

     Keramikas darbnīca “Virzas”
Saimnieki aicina izmēģināt roku gan pie 
podnieka virpas, gan vienkārši veidojot 
interesantas lietas. Apmeklējumu pieteikt 
iepriekš.
     „Virzas”, Paplaka, Virgas pagasts
     +371 26534381

     Kalētu mežaparks “Priediens”
Parkā ir četras dabas takas – sēņu, dzīvnieku, 
dzēlēju un ārstniecības augu. Šeit sastopami 
vairāki eksotiski, retu sugu koki un dižkoki, kā 
arī bērnu rotaļu laukums, kas aprīkots ar 
dažādu grūtību pakāpju šķēršļu joslām u.c. 
brīvdabas atrakcijām.
     Kalēti, Kalētu pagasts
     +371 26423893

     Aizvīķu parks
Savdabīgs, noslēpumiem un leģendām apvīts 
meža parks. Bez gleznainajām meža ainavām 
te apskatāmi arī kokā darināti pasaku un 
teiksmu tēli, kas ceļotājiem vēsta notikumus 
no Aizvīķu vēstures.
     Aizvīķi, Gramzdas pagasts
     +371 29186717

23

24

26

25

27

28

30

29

    Embūtes dabas parks
Apmeklētāji Embūtes dabas parku iecienījuši 
visos gada laikos, īpaši rudenī, jo šeit esot 
Kurzemes mazā Šveice. Savukārt, ziemas 
sezonā, šī ir viena no sniegotākajām vietām 
Dienvidkurzemē.
     Embūte – 1, Embūtes pagasts
     +371 26632134

31

32

33

    Rucavas “Centra dzirnavas”
Ieskats Rucavas novada kultūras 
mantojumā. Apskatāma arī tautas 
mūzikas instrumentu kolekcija, ar iespēju 
izmēģināt, kā skan zāģis vai degunšvilpe!
     "Centra dzirnavas", Rucava
     +371 29134903

    Savvaļas zirgu
un tauru ganības
Lielo zālēdāju – tauru, savvaļas zirgu un 
sumbru loma dabā ir ļoti būtiska.
Dodies apskatīt savvaļā dzīvojošos 
dzīvniekus kopā ar savējiem.
     Papes ezera pļavas. 

    Sajūtu birzs pastaigu taka
Sikšņos
Brūnu birzī ir iespēja ar basām kājām 
iziet 70 m garu taku, kurā izvietoti 
dažādi dabas materiāli. Starp staltajiem 
bērziem krāsainajos šūpuļtīklos var rast 
brīdi atpūtai un izbaudīt dabas mieru, 
putnu dziesmas.
     Sikšņi, Dunikas pagasts
     +371 29134903 

34

35

    Sajūtu labirints Saules taka
Esot Rucavā kopīgi varat apmeklēt 
Saules taku un iziet labirintu katrs savā 
nodabā.
     "Zvirbuļi", Rucavas pagasts
     +371 26830634

36

37

9    Rūķupe
Te mīt Ziemassvētku Vecītis un reizēm 
viņu var satikt arī vasarā, sauļojamies 
jūras krastā. Dodies pa Rūķu pēdām un 
atstāj savu vēstuli jau laikus! 
     Ziemupes jūrmalas stāvlaukums,
 Ziemupe,       Vērgales pagasts
     +371 29400470

11

7

7

26

22

23

6


